

بذیرش آگهی
در این روزنامه

فقط بایک تماس

۰۹۳۶۴۷۲۶۶۹۶

«نقش آمریکا در افغانستان» در دستان
کار تونیست های بجنوردی

ادامه صفحه ۲

جمعیت خراسان شمالی
در سرازیری پیری

ادامه صفحه ۲



WWW.ETFAGHYEH.IR

Vol.2380 • No.2390 • October 2021

سال یازدهم - دور جدید - شماره ۲۳۹۰ - مسلسل ۲۳۸۰ - صفحه

۲۰۰۰ تومان

دوشنبه ۱۳۰۰/۰۷/۱۲

خبر

اتفاقیه

روزنامه صبح استان خراسان شمالی

ETFAGHYEH DAILY NEWSPAPER
ECONOMIC, POLITICAL NEWSPAPER

هنرمند شیروانی رتبه اول
فستیوال موسیقی بخشی گری
از بکستان را کسب کرد

ادامه صفحه ۲

پست الکترونیک: etefaghyeh@gmail.com

میز خبر

- نماینده مجلس: در آبادان و خرمشهر آب فاضلاب به خورد مردم می دهیم
- واگذاری پروژه های شهر تهران به قرارگاه خاتم
- مجوز حضور زنان در دیدار ایران - کره جنوبی صادر شد
- خروج پرونده بایک زنجانی از بایگانی

ادامه صفحه ۴

نگاه

افزایش عرضه، تنها راه
برون رفت از مشکلات
بازار خودرو است

ادامه صفحه ۳



سرمقاله

اقتصاد

دکتر احمدرضا روشن، عضو هیات علمی موسسه پژوهش و برنامه ریزی آموزش عالی البته که مشخص است اقتصاد را چطور می نویسند. اما چرا اقتصاد؟ اقتصاد ترکیبی از دو واژه اقتصاد و فساد است. یعنی اقتصاد گره خورده با فساد و به شدت آمیخته و عین شده با آن. اقتصادی که به فساد آغشته شده است، از درون می پوسد.

این اقتصاد تابآوری خود را در مواجهه با بحران ها از دست می دهد و با اندک شوک و ضربه ای فرو می ریزد. در عین حال، ادعای جالبی از سوی برخی افراد درباره فساد بیان می شود: فساد می تواند آثار مثبتی داشته باشد. به نظر آنان، مثلا رشوه که نوعی از فساد اقتصادی است با کاهش زمان مورد نیاز برای انجام فرآیندها، کارایی را افزایش می دهد. یعنی افراد برای انجام کارهایشان کمتر معطل می شوند و به مثابه ابزار مفیدی برای شرکتها و افراد است تا از مقررات سنگین و سیستم های حقوقی ناکارآمد دوری کنند. آنان فساد را همچون تزریق روغن برای رفع گیر چرخ بوروکراسی دولتی می دانند. اما این، ظاهر داستان است. در واقع، فساد یک عامل بازدارنده اصلی در راه رشد و توسعه کشورهاست. در نظام های دزدسالار (کلیتوکراسی Klieptocracy) مسوولان رده بالا از طریق فساد می توانند قوانین و سیاست های ملی را در جهت تامین منافع شخصی (شامل منافع فردی، خانوادگی و گروهی) تغییر دهند و به مرور، بودجه ممکن است به سمت بخش هایی هدایت شود که بیشترین سود را از فساد به خود اختصاص می دهد و نه بخش هایی که بیشترین منافع اجتماعی و خیر عمومی را به همراه دارد. مثلا بودجه از طریق زد و بندهای فساد آلود به جای ساخت یک بیمارستان به

ادامه صفحه ۲

هیات تجاری خراسان شمالی به قزاقستان اعزام می شود

ادامه صفحه ۲

اخبار استان

نحوه صحیح شستن دستها با آب و صابون



میز خبر

خاطره مصباحی مقدم از غیبت هاشمی رفسنجانی در مراسم تنفیذ احمدی نژاد در سال ۸۸

غلامرضا مصباحی مقدم، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام به بیان خاطره‌ای از غیبت آیت‌الله هاشمی رفسنجانی در مراسم تنفیذ محمود احمدی‌نژاد در سال ۸۸ پرداخت و گفت: از دفتر آقا با بالگرد به شمال رفتند تا آقای هاشمی را به مراسم تنفیذ بیاورند. دختر ایشان گفته بود به پدر دست پیدا نمی‌کنید.

خرازی: نظر رهبری بود که از عراقچی در شورای راهبردی روابط خارجی استفاده شود

در پی انتصاب سید عباس عراقچی به دبیری شورای راهبردی روابط خارجی، سید کمال خرازی توضیحاتی درباره نحوه گزینش وی ارائه داد. رئیس شورای راهبردی روابط خارجی گفت: یکی از سیاست‌های حکیمانه مقام معظم رهبری استفاده از نیروهای قابلی است که در پی تغییر دولت‌ها با افراد جدید جایگزین می‌شوند. وی افزود: این سیاست همواره مد نظر معظم له بوده است و بدین ترتیب از نیروهایی که حاصل سال‌ها سرمایه‌گذاری و تجربه هستند در مناصب، مجامع و شوراهای مختلف استفاده شده است. خرازی ادامه داد: ترکیب شورای راهبردی روابط خارجی نیز از نیروهایی است که در گذشته مسئولیت‌های بالایی داشته‌اند و پس از اتمام دوره مسئولیت به عضویت شورا درآمدند. رئیس شورا تصریح کرد: نظر مقام معظم رهبری در مورد جناب آقای عراقچی نیز این بوده است که از ایشان در شورا استفاده شود؛ لذا برای دبیری شورا در نظر گرفته شدند و اکثر اعضای شورا نیز با شناختی که از توانایی‌های ایشان دارند و با اطلاع از نظر مقام معظم رهبری از این گزینش استقبال کردند، گرچه مراسم رای گیری رسمی صورت نگرفت. وی گفت: به هر صورت، امیدوارم ایشان بتوانند به نحو احسن از عهده وظایفی که بر عهده دبیر شورااست برآیند و اعتماد موجود را همچنان حفظ کنند.

حضور یک سلبریتی با بادیگارد در مراسم افتتاحیه یک فروشگاه و واکنش پلیس

در چند روز گذشته فیلم‌هایی از حضور یک سلبریتی در مراسم افتتاحیه یک فروشگاه در مرکز تهران منتشر شد. فارغ از تجمعی که با وجود تاووم شیوع کرونا در خیابان‌های اطراف فروشگاه مذکور و داخل آن شکل گرفت، حضور و فعالیت افرادی در قالب «بادیگارد» در این مراسم، قابل تامل است. در این فیلم‌ها، افرادی با ظاهری درشت‌اندام، کت و شلوارهای مشکی‌رنگ و ... دیده می‌شدند که به نوعی بادیگارد سلبریتی مذکور در این مراسم شده و راه را برای عبور این فرد باز می‌کنند! البته همراهی بادیگارد با سلبریتی‌ها تازگی ندارد و چندین سال است در مراسم‌های مختلف شاهدیم افرادی تحت عنوان بادیگارد و با اوصاف نامبرده، سلبریتی‌ها را همراهی می‌کنند؛ موضوعی که بارها و بارها، با واکنش پلیس همراه بوده است. بنا بر گفته فرماندهان نیروی انتظامی، هیچ‌کس اجازه ندارد با علامت و تجهیزات خاص، شخصی را تحت عنوان بادیگارد همراهی کند و اینگونه رفتارها غیرقانونی و قابل پیگرد است. سردار محمد شرفی، جانشین معاون هماهنگ‌کننده نیروی انتظامی و رئیس سابق پلیس پیشگیری، درباره استفاده برخی سلبریتی‌ها از اشخاصی به عنوان بادیگارد و قانونی یا غیرقانونی بودن این اقدام گفته بود: بر اساس قوانین و

مقررات، موضوعی با عنوان بادیگارد به صورت رسمی و قانونی تعریف نشده است؛ هر کسی از این عنوان استفاده کند یا رفتارهایی شبیه به بادیگارد داشته باشد، حتماً مورد مواخذه قرار می‌گیرد و پلیس نیز مکلف به برخورد با چنین مواردی است.

نماینده مجلس: در آبادان و خرمشهر آب فاضلاب به خورد مردم می‌دهیم
نماینده خرمشهر در مجلس شورای اسلامی گفت: در آبادان و خرمشهر آب فاضلاب به خورد مردم می‌دهیم. سید احمد لفته‌نژاد در نشست بررسی مشکلات آب و فاضلاب خوزستان که شامگاه دهم مهرماه در اهواز برگزار شد، اظهار کرد: آبی که به آبادان و خرمشهر می‌رسد، آب نیست و فاضلاب است و در این شهرها آب فاضلاب را به خورد مردم می‌دهیم. در آبادان و خرمشهر مردم با توجه به این وضعیت آب، با انواع مرضی‌ها و حساسیت‌های پوستی مواجه هستند و مشکلات فراوانی در این زمینه دارند که باید به آن‌ها رسیدگی شود. نماینده خرمشهر در مجلس شورای اسلامی با انتقاد از سهم آبادان و خرمشهر از طرح آب‌رسانی غدیر گفت: باید سهمیه آب شهرهای آبادان و خرمشهر از طرح غدیر پیگیری و سهمیه آب این شهرها از این طرح افزایش داده شود. لفته‌نژاد با بیان اینکه مردم شهرهای جنوبی خوزستان از وضعیت آب ناراضی هستند، گفت: چیزی به اسم توسعه طرح‌های آب در آبادان و خرمشهر نداریم و علت اینکه پس از ۳۳ سال هیچ طرحی برای حل مشکلات آب در این شهرها اجرایی نشده است، باید بررسی شود. وی افزود: اوضاع آب آبادان و خرمشهر خوب نیست و باید به داد مردم خوزستان در بحث مسائل آبی و کشاورزی رسید.

ادعای رسانه‌های چینی درباره منشأ آمریکایی کرونا

یکی از پرخواننده‌ترین پایگاه‌های خبری وابسته به دولت چین ادعا کرده که یک محموله بار خرنجگ متعلق به ایالت «مین» آمریکا مقصد احتمالی شروع همه گیری کرونابروس است. به گزارش یاهونوز، این در حالی است که یک مقام ارشد ایالت مین (Maine) آمریکا، این ادعا را «مهمل» خوانده است. پایگاه خبری «سینا» (Sina)، یکی از پرخواننده‌ترین پایگاه‌های روی اینترنت تحت کنترل دولت چین، گزارش کرده اواسط نوامبر ۲۰۱۹ یک محموله بار غذاهای دریایی از ایالت مین آمریکا به «بازار غذاهای دریایی جنوب چین در ووهان» که همچنین با عبارت «بازار غذاهای دریایی هوانان» شناخته می‌شود، منتقل شد؛ اینجا همان جایی است که اواخر ۲۰۱۹ نخستین گزارش مربوط به ویروس در آن منتشر شد. بر اساس متن ترجمه شده مقاله پایگاه «سینا»، در عرض چند هفته بعد از آن کارکنان این بازار، یکی پس از دیگری شروع به تجربه «علامت» ذات‌الریه‌ای که منشأ آن ناشناخته بود» کردند. به نوشته پایگاه سینا، شرکت «سیشل» در ناحیه یورک کاونتی آمریکا منشأ اولیه این بار خرنجگ بوده است. شرکت سیشل وجود ندارد اما در نقشه قرار داده شده در این مقاله، مقر شرکتی با نام Maine Coast Shellfish که صادرکننده خرنجگ است به عنوان مقر آن شرکت شناسایی شده است.

مجزور حضور زنان در دیدار ایران - کره جنوبی صادر شد

در چارچوب رقابت‌های مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۲، تیم‌های ملی فوتبال ایران و کره جنوبی بیستم مهرماه به مصاف هم می‌روند. در جلسه هماهنگی این

دیدار مقرر شد، در بازی تیم‌های ملی فوتبال ایران و کره جنوبی تماشاگران در ورزشگاه آزادی حضور یابند. همچنین بانوان نیز این بازی را از نزدیک تماشا کنند. /انتخاب

واگذاری پروژه‌های شهر تهران به قرارگاه خاتم

رئیس شورای اسلامی شهر تهران از واگذاری پروژه‌های شهر تهران به قرارگاه خاتم خبر داد و گفت: تلاش ما این است که پروژه‌های نیمه تمام را تمام و اعتبارات لازم آن را نیز تأمین کنیم. مهدی چمران با اشاره به همکاری مدیریت شهری اعم از شورا و شهرداری با مجموعه سپاه اظهار کرد: از ادوار گذشته، مدیریت شهری همکاری نزدیکی را با سپاه و قرارگاه خاتم برای انجام پروژه‌های بزرگ در قالب مگا پروژه داشته است که این موضوع در شورای چهارم بسیار بیشتر بود. به نوشته تسنیم، وی تصریح کرد: با توجه به ظرفیت قرارگاه خاتم در اجرای پروژه‌ها و مگا پروژه‌ها، قاعدتاً شهرداری تهران تمایل زیادی به واگذاری این پروژه‌ها به قرارگاه خاتم دارد؛ البته در کنار قرارگاه خاتم با پیمانکارانی واجد شرایط نیز باشد، استفاده می‌کنیم که به عنوان مثال در پروژه نیایش از یک پیمانکار بخش خصوصی استفاده کردیم که انصافاً همکاری خوبی را با مجموعه شهرداری داشت. رئیس شورای شهر تهران همچنین به اتمام پروژه‌های نیمه‌تمام در بخش‌های مختلف اشاره کرد و گفت: در حال حاضر اولویت‌بندی در این زمینه انجام شده است و ما تلاش داریم که ابتدا خط ۶ و ۷ مترو را به اتمام برسانیم که بزودی نیز یک ایستگاه از خط ۷ به بهره‌برداری خواهد رسید.

گردان انتحاری طالبان برای حفاظت از مرزها

جنبش طالبان یک گردان ویژه متشکل از عاملان انتحاری در شمال افغانستان ایجاد کرده است تا از مرزهای این کشور با چین و تاجیکستان حفاظت کند. ملا نثار احمد احمدی، معاون والی بدخشان؛ یک گردان انتحاری ویژه تحت عنوان «لشکر منصور» در مرزهای افغانستان مستقر خواهد شد. عاملان انتحاری این گردان در حملاتی علیه نیروهای دولت سرنگون شده کابل و اعضای ائتلاف بین‌المللی تحت رهبری آمریکا شرکت داشتند. شکست آمریکا بدون این گردان غیرممکن بود. این جنگجویان شجاع کمربندهای انتحاری ویژه می‌باشند و از آنها برای منفرج کردن پایگاه‌های آمریکا در افغانستان استفاده کردند. /ایسنا

جزئیات طرح «شفافیت آرای نمایندگان» / رونمایی از نسخه جدید ۱۱ ماده‌ای

کمیسیون این نامه داخلی مجلس نسخه ۱۱ ماده‌ای برای شفافیت آرا در مجلس آماده کرده است تا بعد از ۸ ماه از رد اولین نسخه، تکلیف این وعده انتخاباتی نمایندگان مجلس یازدهم را روشن کند.

متن کامل طرح ۱۱ ماده‌ای اصلاح موادی از قانون آیین‌نامه داخلی مجلس شورای اسلامی به شرح زیر است: مذاکرات کمیسیون‌ها چاپ و توزیع می‌شود. هیات رئیسه موظف به انتشار جزئیات جلسات خود شد. صورت جلسات کمیسیون‌ها به صورت زنده از پایگاه اطلاع رسانی مجلس بخش می‌شود. فهرست اعضا، هزینه‌ها، اهداف و نتایج سفرهای خارجی نمایندگان منتشر می‌شود. گزارش غیبت و تأخیر نمایندگان در جلسات علنی و کمیسیون‌ها منتشر می‌شود. اسامی مخالفین، موافقین، منتعین و نمایندگانی که در رأی گیری شرکت نکرده‌اند، منتشر می‌شود. رأی نمایندگان به عهدنامه‌ها، مقاله‌نامه‌ها، قراردادها و موافقتنامه‌های بین‌المللی شفاف خواهد بود. /مهر

توب یازگشت فردوسی پور در زمین کیست؟

با تغییر رییس سازمان صداوسیما، زمزمه‌های بازگشت عادل فردوسی‌پور مجری و گزارشگر محبوب به برنامه نود افزایش یافته است. در همین راستا جلیلی در واکنش به درخواست یکی از هواداران فوتبال برای بازگشت فردوسی‌پور، گفت که او دوباره به تلویزیون برگردد و از نظر ما منعی ندارد. اما خبرگزاری فارس توب را در زمین فردوسی‌پور انداخته و بازگشت فردوسی‌پور را مشروط به تصمیم خود دانسته است. این خبرگزاری نوشته است: مانع اصلی سد راه عادل اقدامات غیر حرفه‌ای است. اگر به قواعد و قوانین سازمان متبوع خود احترام بگذارند، طبق گفته رییس صداوسیما می‌تواند برگردد. با این حال باید دید در عمل چه اتفاقی خواهد افتاد: آیا رییس جدید صداوسیما در بازگرداندن فردوسی‌پور جدی است و یا همچنان مواضع پیشین مطرح می‌شود؟! /افارو

خروج پرونده بابک زنجانی از پانگانی

وزیر نفت دیروز در حکمی، به یکی از مدیران سابقه صنعت نفت ماموریت داد. بر روند فروش اس‌وال و دارایی‌های بابک زنجانی نظارت کند. جواد اوجی، در حکمی علیرضا ضیعی، از مدیران سابقه و بازنشسته صنعت نفت را به‌عنوان مشاور خود انتخاب کرد و به او ماموریت داد بر فروش اموال و دارایی‌های بابک زنجانی نظارت کند. گمانه‌زنی‌های اولیه حاکی است: این حکم ممکن است راه را برای تخفیف محکومیت بابک زنجانی هموار سازد. پیشتر مقامات قضایی اعلام کرده بودند، در صورت تسویه بدهی‌ها راه را برای تخفیف مجازات اعدام این متهم هموار می‌شود. /همشهری

ادعای تازه برادر و خواهر قاضی منصوری

وکیل خانواده منصوری گفت: برادر و خواهر قاضی منصوری دادخواست نفی نسب داده‌اند، چون مدعی هستند که ورثه، دختر واقعی قاضی منصوری نیست. سید محمود علیزاده طباطبایی در گفت‌وگو با ایلنا، در خصوص آخرین وضعیت پرونده قاضی منصوری، اظهار کرد: پرونده کفبری متوقف شده است چون تنها ورثه قاضی منصوری دخترشان است و دخترشان نیز پیگیر نبوده است البته الان برادر و خواهر قاضی منصوری دادخواست نفی نسب داده‌اند، چون مدعی هستند که ورثه، دختر واقعی قاضی منصوری نیست. وکیل خانواده منصوری افزود: جلسه رسیدگی ۱۲ مهر ماه تعیین وقت شده است تا در دادگاه مشهد به این دادخواست نفی نسب رسیدگی و اگر مشخص شود که ورثه برادر است، برادرشان پرونده کفبری را با وکالت من پیگیری می‌کنند.

واکنش مطهری به محکومیت ایران در پرونده کرسنت

علی مطهری نماینده مجلس دهم به بدهی ۶۰۷ میلیون دلاری ایران به امارات واکنش نشان داد و در توتنی نوشت: ایران بابت اجرا نکردن قرارداد انتقال گاز کرسنت با امارات از طرف دادگاه بین‌المللی لاهه ۵/۶۰۷ میلیون دلار در مرحله اول جریمه شده است. این پول از جیب مردم ایران می‌رود چون دولت آقای خامنی قرارداد را امضا و دولت آقای احمدی‌نژاد آن را لغو کرد و گاز مورد قرارداد هم دود هوا شده است. تا کی جوب حاکمیت دوگانه و نبود یک مرجع تصمیم‌گیر در مسائل اقتصادی را بخوریم؟! /منبع: تابناک

عکس روز

به بهانه هفته سالمند حال و هوای سالمندان خراسان شمالی در روزهای کرونایی

همه‌ساله در ایران هفته‌ای تحت عنوان هفته ملی سالمند تعیین شده است که باهم تصاویری از حال و هوای سالمندان در ایام کرونایی را مرور می‌کنیم.

منبع: فارس

